
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 
 

Hyrje në Ekonomi  

  

Drejtimi: Shkenca Poltike / BA 

  

Qëllimet e modulit: 

 

Ky kurs do të artikulohet në dy pjesë atë të mikroekonomisë dhe të 

makroekonomisë. Pjesa e mikroekonomisë përfshin: teorinë e kërkesës 

konsumatore, elasticitetin, firmat, prodhimin dhe koston në afat të gjatë dhe të 

shkurtër, konkurrencën dhe eksternalitetet. Pjesa e makroekonomisë përfshin: 

përcaktimin e të ardhurave kombëtare, fluktacionet në ekonomi, politikat fiskale 

dhe monetare, paranë dhe bankingun, inflacionin dhe papunësinë, si dhe 

analizën dhe interpretimin e modeleve agregate të sjelljeve ekonomike.  

- Hyrje në Markroekonomi  

- Konsumi dhe investimet  

- Shpenzimet dhe të ardhurat  

- Ciklet e biznesit dhe rritja ekonomike  

- Papunësia  

- Inflacioni  

- Paraja dhe sistemi bankar  

- Banka Qendrore dhe politika monetare  

- Politika fiskale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 
  

 

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

1.  



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

personi 

kontaktues 
2. Personat kontaktues: 

 

 

 

 


